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INLEDNING
Sparande och investering handlar om att bygga en tryggare framtid. Vi på S-Bankens Förmögenhetsförvaltning 
tror att du genom att spara och investera kan möjliggöra en lite mer välbärgad morgondag och samtidigt vara 
en del av att bygga en bättre värld.  Vi har redan under lång tid utfört ett målmedvetet hållbarhetsarbete inom 
S-Bankens Förmögenhetsförvaltning och vi ser hållbarhet som en av företagens konkurrensfaktorer. Nu blir bio-
logisk mångfald eller biodiversitet också en integrerad del av hållbarhetsarbetet inom S-Bankens Förmögen-
hetsförvaltning.

Biologisk mångfald och de produktions-, underhålls-, reglerings- och kulturtjänster (ekosystemtjänster) som 
naturen tillhandahåller är en grundläggande förutsättning för att världsekonomin och samhällena ska fungera. 
Företagens affärsverksamhet, och i slutändan deras ekonomiska framgång, är beroende av biologisk mångfald 
och ekosystemtjänster. Det världsekonomiska forumet uppskattar att mer än 50 procent av den globala brutto-
nationalprodukten är starkt eller måttligt beroende av naturen och de ekosystemtjänster som naturen tillhanda-
håller (WEF, 2020). Det är därför rimligt att även investerarna beaktar portföljbolagens inställning till naturkapi-
talet och naturriskerna, eftersom detta direkt kan påverka investeringsobjektets risk och förväntade avkastning, 
oavsett sektor, tillgångsslag eller geografiskt läge. När investeraren överväger effekterna av biologisk mångfald 
och riskerna för förlust av biologisk mångfald är det viktigt att beakta dubbel väsentlighet, som avser både inves-
teringsobjektets konsekvenser för den biologiska mångfalden och naturkapitalet och riskerna i anknytning till 
att investeringsobjektet är beroende av biodiversitet och naturkapital. Investeraren bör bedöma hållbarhetskon-
sekvenser och -risker ur två olika perspektiv för att få en mer heltäckande bild av de naturrisker som är förenade 
med investeringsobjektet.

Inom S-Bankens Förmögenhetsförvaltning vill vi som kapitalförvaltare säkerställa att vi känner till vår egen kon-
taktyta till naturen och att de företag vi investerar i tar hänsyn till biodiversitet och utreder verksamhetens be-
roende av och konsekvenser för naturen. Det är viktigt att företagen identifierar de risker och möjligheter som är 
förenade med biodiversitet och aktivt vidtar de åtgärder som behövs för att minimera negativa konsekvenser. 
Vårt mål är att fördjupa förståelsen för hur investeringsverksamheten är beroende av naturen och verksamhet-
ens konsekvenser för naturen och att det ska vara en naturlig del av vår investeringsverksamhet att beakta bio-
diversitet. Dessutom är vi medvetna om att klimatet och naturen är oupplösligt förbundna med varandra. Enligt 
FN:s forskarpanel för biologisk mångfald och ekosystemtjänster IPBES är klimatförändringarna en av de främsta 
orsakerna till förlust av biologisk mångfald, vid sidan av förändrad mark- och havsanvändning, direkt exploate-
ring av naturresurser, föroreningar och invasiva arter. Klimatförändringarna är ett växande hot mot den biolo-
giska mångfalden, samtidigt som förlusten av biologisk mångfald förvärrar klimatförändringarna. Att ta hänsyn 
till klimatförändringarna har länge varit en viktig del av investeringsverksamheten vid S-Bankens Förmögen-
hetsförvaltning. Vi anser att vi genom ett bra klimatarbete också kan förhindra förlust av biologisk mångfald, 
eftersom arbetet syftar till att minska klimatpåverkan från investeringsverksamheten och förhindra en tempe-
raturhöjning, som i sin tur påverkar ekosystemen på längre sikt genom att förändra vad som kan växa och leva 
i dem. Genom ett högklassigt biodiversitetsarbete kan vi dessutom förebygga klimatförändringar och bidra till 
en anpassning till klimatförändringarna, eftersom en mångsidig och välmående natur inte bara är bättre på att 
reglera utsläpp av växthusgaser, utan också är bättre på att fungera som en buffert mot de störningar och för-
ändringar som orsakas av klimatförändringarna. Vi har beskrivit vårt klimatarbete mer detaljerat i klimatstra-
tegin för S-Bankens Förmögenhetsförvaltning, som finns på s-pankki.fi/sv/ansvarsfulla-investeringar. I denna 
biodiversitetsstrategi för S-Bankens Förmögenhetsförvaltning beskriver vi hur vi som kapitalförvaltare ser på att 
ta hänsyn till biologisk mångfald och vilka som är våra mål för att ta hänsyn till biologisk mångfald inom den när-
maste framtiden.

RISK- OCH KONSEKVENSHANTERING
Vi håller för närvarande på att fördjupa vår förståelse för hur vår investeringsverksamhet påverkar naturen. Vi hål-
ler på med en preliminär kartläggning av sektorriskerna för att identifiera de väsentligaste sektorerna med tanke 
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på biodiversitet. När vi har identifierat dessa sektorer kan vi titta närmare på de bolag som är verksamma i dem 
och utforma lämpliga åtgärder för att minimera deras risker och konsekvenser för biodiversiteten. De potentiella 
åtgärderna består av de olika strategierna i vår helhet av ansvarsfulla investeringar. Dessutom håller vi på att 
kartlägga möjligheten att stödja och integrera investerarinitiativ, standarder och rapporteringsinitiativ som rör 
biodiversitet och som är lämpliga för S-Bankens Förmögenhetsförvaltning, samt att granska möjligheten att i 
allt högre grad kunna integrera biodiversitetsaspekten i S-Bankens strategier för ansvarsfulla investeringar.

KARTLÄGGNING AV SEKTORRISKER OCH UTVÄRDERING AV PORTFÖLJERNA
Analytiska metoder för att ta hänsyn till biodiversitet i investeringsverksamheten är fortfarande under utveck-
ling. Detta återspeglas i det faktum att de verktyg som står till investerarnas förfogande fortfarande är begränsa-
de i många avseenden och att företagsspecifika uppgifter fortfarande är knapphändiga.  Med befintliga verktyg 
och uppgifter är det dock möjligt att göra en övergripande granskning och att få grova uppskattningar av hur olika 
sektorer och ekonomiska verksamheter påverkar och är beroende av biodiversitet. 

I den preliminära kartläggningen av sektorrisker utnyttjar vi främst verktyget ENCORE (Exploring Natural Capital 
Opportunities, Risks and Exposure) som utvecklats av FN:s miljöprogram (UNEP FI) tillsammans med dess part-
nerorganisationer för att identifiera potentiella konsekvenser för och beroenden av biodiversitet. Med hjälp av 
verktyget ENCORE kan vi övergripande bedöma affärsrisken som beror på potentiella konsekvenser för och bero-
enden av biodiversitet. Det är dock viktigt att observera att verktyget ENCORE inte kan identifiera företagsspeci-
fika skillnader inom sektorerna. De uppgifter som verktyget utnyttjar grundar sig på normerna för den befintliga 
tekniken och industrin och tar inte hänsyn till framtida utveckling inom sektorerna. Därför är verktyget ENCORE 
för närvarande endast lämpligt för preliminär screening. När vi identifierar sektorer som är relevanta för biologisk 
mångfald strävar vi efter att i tillämpliga delar också ta hänsyn till de sektorer som enligt FN:s PRI (2020) har flest 
konsekvenser för eller är mest beroende av naturen (bild 1), och att använda uppgifter om biologisk mångfald från 
externa tjänsteleverantörer som stöd för analysen. 

Bild 1. Källa: Principles for Responsible Investment (PRI). Investor action on biodiversity: discussion paper (2020)  

1) Som stöd för analysen har använts information om hot i IUCN Red List enligt Maxwell m.fl. (2016) samt FN:s miljöprogram, 
UNEP Finance Initiative och Global Canopy (2020): sektorerna har omvandlats i enlighet med GICS 2) Som källa har använts 
WEF (2020) och FN:s miljöprogram, UNEP Finance Initiative och Global Canopy (2020): sektorerna har omvandlats i enlighet 
med GICS 3) IPBES (2019) samt 4) PWC och WWF (2020).
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Vårt första steg är att fördjupa oss i de sektorer och tillhörande företag med hög risk för biodiversiteten som 
identifierats i kartläggningen av sektorrisker. Vi fokuserar först på att granska investeringsobjekten i S-Bankens 
fonder som investerar direkt i aktier och företagsobligationer. Vårt mål är att ytterligare granska identifierade 
företag i sektorer med hög risk för biodiversiteten i våra investeringsportföljer och att vidta eventuella åtgärder 
enligt strategierna för ansvarsfulla investeringar för att minska potentiella betydande risker för biodiversiteten. I 
takt med att uppgifterna blir mer tillgängliga och förståelsen ökar är vårt mål att utvidga granskningen till andra 
tillgångsslag. 

STRATEGIER FÖR ANSVARSFULLA INVESTERINGAR OCH PORTFÖLJFÖRVALTNING
Hållbarhetsarbetet inom S-Bankens Förmögenhetsförvaltning bygger på de olika strategierna i vår helhet av an-
svarsfulla investeringar. Genom strategierna beaktar vi faktorer i anknytning till klimat och miljö, socialt ansvar 
och god bolagsstyrning som en del av vår investeringsverksamhet. Vi kommer också i allt högre grad att inkludera 
biologisk mångfald i strategierna för ansvarsfulla investeringar. 

I slutet av 2022 inledde vi direkt bolagspåverkan i anknytning till biologisk mångfald på utvalda finländska bolag. 
Påverkan är inte bara ett sätt att uttrycka våra förväntningar på de bolag som är föremål för påverkan och att på-
verka deras verksamhet, utan också ett sätt att lära sig mer om investeringsobjekten och deras konsekvenser för 
biodiversiteten. Vi anser att vi genom påverkan kan uppmuntra bolag att identifiera, mäta och rapportera verk-
samhetens konsekvenser för och beroende av biodiversitet. Vi påverkar också aktivt finländska och utländska 
bolag genom att utöva vår rösträtt på bolagsstämmor, vilket gör att vi kan rösta för förslag som är positiva för den 
biologiska mångfalden och mot förslag som är negativa. Vårt mål är att fortsätta påverkanssamtalen i anknyt-
ning till biologisk mångfald och att utvidga granskningen och påverkan även till utländska aktörer. Vi kommer att 
utnyttja resultaten av kartläggningen av sektorrisker för att identifiera målbolagen. 

Utöver påverkan följer vi också upp internationella normer i anknytning till våra investeringsobjekt. En aspekt 
av detta är att granska allvarliga överträdelser eller brister i samband med biologisk mångfald, förändrad mar-
kanvändning, giftiga utsläpp och avfall samt vattenbelastning. Om det i uppföljningen framkommer allvarliga 
problem, kan vi inleda bolagspåverkan, följa upp bolaget eller utesluta det från våra investeringar. Vår prioritet 
är dock att förbättra bolagets prestationer inom ansvarsfullhet och att avlägsna risker på grund av tvivelaktig 
verksamhet. 

Att utesluta investeringar på basen av ESG-strategin hör också till S-Bankens strategier för ansvarsfulla investe-
ringar. Utifrån vår egen analys har vi uteslutit sådana gruv- och elbolag vars affärsverksamhet till stor del bygger 
på kol. Under 2024 kommer vi att skärpa våra uteslutningsprinciper för gruv- och elbolag och vi kommer även 
att fastställa uteslutningskriterier för olje- och gasproduktion i Arktis under 2024.  Olje- och gasproduktionen i 
Arktis anses vara särskilt riskfylld för den biologiska mångfalden, eftersom den bidrar till klimatförändringarna 
och hotar vilda djur och samhällen i regionen. Dessutom gör Arktis enorma storlek, dess avlägsna läge, extrema 
väderförhållanden och brist på infrastruktur det särskilt svårt att reagera på potentiella olyckor, såsom oljeut-
släpp, vilket leder till att ekosystemen återställs långsammare och ökar sannolikheten för oåterkalleliga kon-
sekvenser. Genom att skärpa våra uteslutningsprinciper minskar vi inte bara klimat- och naturriskerna för våra 
investeringsportföljer, utan gynnar också övergången till ett koldioxidsnålt samhälle och ett samhälle som är 
hållbart med tanke på biologisk mångfald.
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RAPPORTERING OCH MÅL
Inom S-Bankens Förmögenhetsförvaltning är vårt mål att kontinuerligt fördjupa vår förståelse för och våra kun-
skaper om den biologiska mångfalden och konsekvenserna av vår investeringsverksamhet för naturen. Vi arbetar 
för att bättre integrera perspektiv som är relevanta för biologisk mångfald i våra investeringsbeslut och vår risk-
hantering.

Regleringen kring biologisk mångfald blir allt strängare och vi tror att hänsyn till biologisk mångfald vid sidan av 
klimatförändringarna kommer att vara ett av de viktigaste temana för ansvarsfulla investeringar i framtiden. Vi 
förväntar oss därför att bolagen i framtiden kommer att rapportera mer om hur deras affärsverksamhet påverkar 
och är beroende av naturen, vilket kommer att ge investerarna större insyn i investeringsobjektens naturkon-
sekvenser och deras beroende av naturen. Vi strävar efter att bättre inkludera information som är relevant för 
biologisk mångfald i vår interna rapportering, vilket kommer att göra det möjligt för oss att sätta upp mål och 
systematiskt följa upp målen. I takt med att uppgifterna blir mer tillgängliga är vårt mål att inkludera information 
som är relevant för biologisk mångfald också i den externa hållbarhetsrapporteringen.

S-Banken-koncernens ledningsgrupp godkände biodiversitetsstrategin i december 2023. Biodiversitetsstrate-
gin för S-Bankens Förmögenhetsförvaltning kommer att ses över regelbundet och uppdateras vid behov. Änd-
ringar ska godkännas av S-Banken-koncernens ledningsgrupp. 


